
 
 
 

Association des sommeliers d’Alsace 
 
 

                                                                         Président 

Serge Dubs 
1 rue de l’Eglise 68970 Illhaeusern 

 03/89/71/80/53   Fax : 03/89/71/87/68   e-mail :serge.dubs@wanadoo.fr 

 
 

 Président d’Honneur et Fondateur 
 

Emile Jung 
8 place Marché neuf 67000 Strasbourg 

jung.emile@wanadoo.fr      

 
 

 Membre d’honneur, fondateur et conseil des sages 
 

Jean- Marie Stoeckel 
16 route du Haut- Koenigsbourg 68590 Thannenkirch 
 03/89/73/13/13   
 e- mail :stoeckel@wanadoo.fr 

 
 

 Membre d’Honneur 
 

Paul Brunet  
35 TER  rue Georges Lafont  44300 Nantes 
 - Fax : 02/40/65/97/78   mail brunet-vin@dbmail.com 
 
 

Norbert Moeller 
13 grand rue 68750 Bergheim 

 - 06/07/02/44/64   mail norbert.moeller@orange.fr  
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François Wilhelm 
Mobile 06/07/86/20/76  

Catherine Doré 

 
 Trésorier et Vice Président 

Jean- Marie Dirwimmer  
48 de la Semm 68000 Colmar 
      - 06/88/12/44/86   e- mail jmdcolmar@yahoo.fr 

 
 Vice Président 

 Yvon Gautier  
4 chemin Mageisberg 68140 Soutzeren  
      06/85/16/43/73  e- mail ypgholding@msn.com 
 
 

Bureau 
 
 

 Secrétaire Général- Site internet-Média Sociaux 

Frédéric Voné 
Restaurant l’Osmose 18 rue du Général Gouraud 67210 Obernai 

e- mail  frederic@cercle-divin.fr ou Mobile  06/80/57/12/78 
                                               
 
 

 Secrétaire adjoint 

Frédéric Schaetzel 
L’Auberge de l’ill  68970 Illhaeusern 

e- mail  frederic.schaetzel@gmail.com ou Mobile  06/79/91/82/85 

 
 
 

 Trésorier  adjoint 

Gilles Haeffelin 
Restaurant au Bon Coin 4 rue de Logelbach 68920 Wintzenheim 

e- mail  gilles_haeffelin@yahoo.fr ou Mobile  06/75/21/41/01 

 
 Conseil des sages 

 
 
 

Anne- Arbeit 
‘’ Auberge Le Saint Laurent’’ 1 rue de la fontaine 68510 Sierentz 
 - 03/89/81/52/81  Fax : 03/89/81/67/08  
e-mail annearbeit@yahoo.fr 

 
 
Raymonde Koehler 
‘’ Restaurant le Cheval Blanc ’’ 20 route de Rouffach 68250 Westhalten  
 - 03/89//47/01/16  Fax : 03/89/47/64/40   
e- mail raymondekoehler@yahoo.fr 

Comité  

 
 Conseils-communication 

 

Antoine Woerlé 
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44 chemin du Heyritz 67100 Strasbourg  

e- mail  antoine.woerle@orange.fr 
 

 
 Conseils-organisation 

 
Claire Beyrath 
 Mobile 06/10/81/09/07  e- mail claire.beyrath@gmail.com 

 
 
Jean- Victor Kalt 
‘’ Restaurant Jean Victor Kalt ’’ 41 avenue de la gare 67150 Erstein 
 - 03/88/98/09/54  Fax : 03/88/98/83/01  
 e- mail jean-victor.kalt@wanadoo.fr 
 
 

Emmanuel Nasti 
Henner marchand de vins  7 Avenue Pierre Pflimlin, 68390 Sausheim 

 -  03/ 89/ 46 /50 /35 

 e- mail nasti.e@orange.fr 
 
 

 Adhésion à l’ASA- Conseil des jeunes-Média Sociaux 
 

Audrey Meyer 
Mobile 06/87/31/67/64 

-E-mail : audrey.meyer67@orange.fr 

 
 

 Conseil des jeunes 

 
Romain Iltis 
6 rue des paquerettes 67350 Engwiller 
 06/80/16/02/09 

-E-mail : iltisromain2@yahoo.fr 
 
 

Caroline Moraine 
Grand Hôtel Bristol Best Western 7 place de la Gare 68000 Colmar 

 - 07/83/83/62/00    e-mail  moraine.gabriel@orange.fr 
 
 

Hervé Schmitt 
1 Rue de la brasserie, Menchhoffen 
: 06/63/62/04/48 
Email : schmittherve@hotmail.com 
 

 Team Alsace concours 

 
Jean-Baptiste Klein 
‘’Hôtel Restaurant Le Chambard’’ 
Rue du Général de Gaulle Kaysersberg 
: 03/89/47/10/17 
Email : jeanbaptiste.klein@sfr.fr 
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